empresa especializada em serviço de seguro total para os veículos que compõe a 
frota municipal, para atender as demandas da Administração direta e indireta do 
Município de Corumbá.
Empresa vencedora: GENTE SEGURADORA S.A. CNPJ: 90.180.605/0001-02 com 
o valor total de R$ 190.231,05 (cento e noventa mil e duzentos e trinta e um reais 
e cinco centavos).
CORUMBÁ - MS, 11 de julho de 2024
LUIZ DE ALBUQUERQUE MELO FILHO / PREGOEIRO.

Extrato do Quarto Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de n° 080/2022-SEMED
Processo n° 168/2022.
Partes: Secretaria Municipal de Educação e a Empresa FRV SOLUÇÕES

[...]

Art. 2º Considerando que o Contrato n. 032/2018, Processo Administrativo n. 
32.291/2018, há saldo a executar nas Notas de Empenho n. 065 e 066, ambas 
de 28/01/2019, autorizo o cancelamento e anulação de restos a pagar não 
processados, no valor de R$ 7.696,10 (sete mil, seiscentos e noventa e seis 
reais e dez centavos), em virtude do valor não ter sido utilizado no execício 
anterior e de não haver mais a necessidade de sua utilização, considerando 
o fim da vigência contratual.

Art. 4º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua assinatura.

[...]

dos restos a pagar, se houver.
Art. 2º Considerando que o Contrato n. 033/2018, Processo Administrativo n. 
35.767/2018, há saldo a executar na Nota de Empenho n. 026 de 16/01/2019, 
autorizo o cancelamento e anulação de restos a pagar não processados, no valor 
de R$ 145,00 (cento e quarenta e cinco reais), em virtude do valor não ter 
sido utilizado no execício anterior e de não haver mais a necessidade de sua 
utilização, considerando o fim da vigência contratual.
Art. 4º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua assinatura.

Corumbá/MS, 11 de julho de 2024.